
1 
 

Or.0012.10.2025 

Protokół Nr 17/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Powiatu Mławskiego  

odbytego w dniu 27 października 2025 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Jerzego Nowakowskiego – Przewodniczącego Komisji  

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście według załączonych 

list obecności.  

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Jerzy Nowakowski – Przewodniczący Komisji 

Otworzył siedemnaste posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jerzy Nowakowski – Przewodniczący Komisji 

Na podstawie listy obecności stwierdził kworum, wobec czego obrady są prawomocne.  

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 16/2025. 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Jerzy Nowakowski – Przewodniczący Komisji 

Zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Informacja o funkcjonowaniu Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w 

Mławie. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej w szkołach i 

placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Mławski. 
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8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego 

Komisji. 

 

 

Punkt 5 

Informacja o funkcjonowaniu Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w 

Mławie. 

 

Pani Jolanta Bem – Dyrektor PODN w Mławie 

Oprowadziła Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki po Powiatowym Ośrodku 

Doskonalenia Nauczycieli. Poinformowała, że położenie Ośrodka jest bardzo dobre, w centrum 

miasta. W budynku znajdując się w sumie trzy instytucje. Przed budynkiem mieści się Pomnik 

Nauczycieli Poległych. Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Mławie to publiczna 

samorządowa placówka edukacyjna, powołana przez Powiat Mławski. Organem prowadzącym 

Ośrodek jest Powiat Mławski. Budynek był związany z działalnością oświatową od 1945 r. - 

Dom Harcerza, od 1976 – Wojewódzka Pracownia Dydaktyczno – Techniczna, od 1989 – 

Wojewódzki Ośrodek Politechniczny, od 2001 – Powiatowy Ośrodek  Doskonalenia 

Nauczycieli, utworzony 1 września 2001 r. Uchwałą Nr XXVIII/156/2001 Rady Powiatu 

Mławskiego z dnia 3 kwietnia 2001 r. Od stycznia 2020 r. PODN w zakresie doradztwa 

metodycznego obejmuje obszar Powiatu Mławskiego oraz Powiatu Żuromińskiego. PODN 

działa zgodnie z Rozporządzeniem MEN w sprawie placówek doskonalenia, Statutem Ośrodka, 

aktualnym Planem Pracy na dany rok szkolny, który jest opiniowany przez Mazowieckiego 

Kuratora Oświaty, a zatwierdzany do realizacji przez Starostę Mławskiego. Priorytetowym 

działaniem PODN w każdym roku szkolnym są przyjęte do realizacji kierunki polityki 

oświatowej ustalone przez Ministra Edukacji Narodowej. Formami działalności Ośrodka są 

doskonalenie zawodowe w różnorodnych formach: kursy nadające uprawnienia, warsztaty, 

kursy doskonalące, kursy e-learningowe, sieci współpracy i samokształcenia, lekcje otwarte, 

szkolenia, konsultacje, wykłady, konferencje, seminaria, szkolenia i konsultacje on-line, 

konsultacje indywidualne i grupowe, szkoleniowe rady pedagogiczne; organizacja konkursów 

przedmiotowych oraz interdyscyplinarnych; możliwość publikacji w Biuletynie metodycznym 

wydawanym przez PODN w Mławie. Misją Ośrodka jest wspieranie rozwoju zawodowego 

nauczycieli zgodnie z potrzebami oświatowymi regionu, co da klienta oznacza aktualizację 

wiedzy, doskonalenie umiejętności oraz wspieranie ustawicznego rozwoju zawodowego. 

Swoją ofertę edukacyjną Ośrodek kieruje głównie do nauczycieli i kadry kierowniczej szkół i 

placówek. Doradcy metodyczni sprawują również opiekę nad ruchem nowatorstwa 

pedagogicznego oraz innowacjami edukacyjnymi. Udzielają pomocy, w szczególności 

nauczycielom rozpoczynającym pracę i nauczycielom o krótkim stażu pracy pedagogicznej, w 

formie bezpośredniego wsparcia ich rozwoju oraz doskonalenia zawodowego. Upowszechniają 

nowe metody, techniki i środki kształcenia oraz narzędzia pomiaru dydaktycznego. Współpraca 

z licznymi instytucjami środowiska lokalnego, wydawnictwami oświatowymi, uczelniami 

wyższymi, stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi, na wielu płaszczyznach 

wzbogaca zakres działalności Ośrodka. Dyrektorzy szkół czasami zgłaszają potrzeby w jakim 

zakresie placówka, czy rodzice chcieli by skorzystać. Ostatnio jest to odnośnie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, zdrowia psychicznego, cyberbezpieczeństwa, kompleksowe 

wspomaganie (trwa co najmniej 8 miesięcy). Ośrodek posiada akredytację, w związku z czym 
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może prowadzić kursy kwalifikacyjne w zakresie organizacji zarządzania oświatą, jak również 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Dużym zainteresowaniem cieszą się kursy dające 

uprawnienia, szczególnie kurs na wychowawcę wypoczynku. Każdego roku organizowane są 

po kilka edycji: kurs na kierownika wycieczek szkolnych, kurs na kierownika wypoczynku, 

kurs na wychowawcę wypoczynku.  

Wszystkie informacje przedstawiane są także w systemie informacji oświatowej, corocznych 

sprawozdaniach. Liczba form szkoleniowych zrealizowanych w latach 2022/2023 wynosiła 

269, w latach 2023/2024 – 309, w 2024/2025 – 349. Powiatowy Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli współpracuje głównie z instytucjami ogólnopolskimi, m. in. z Państwową 

Akademią Nauk Stosowanych w Ciechanowie, Filia w Mławie, Centralną i Okręgowymi 

Komisjami Egzaminacyjnymi (np. odnośnie zmian w egzaminach), Kuratorium Oświaty w 

warszawie, Ośrodkiem Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów, Ośrodkiem 

Rozwoju Edukacji (wsparcie konsultantów, różne granty), Akademią Biznesu (np. trener 

wspomagania), Uniwersytetem Mikołaja Kopernika (np. w zakresie chemii i i fizyki), 

Instytutem Pamięci Narodowej, Ośrodkami Doskonalenia, Mazowieckim Państwową 

Komendą Państwowej Straży Pożarnej w Mławie, Komendą Powiatową Policji w Mławie, 

Coogle for Education oraz CCT Poland, Collegium Balticum, Instytutem Badań Edukacyjnych 

Państwowy Instytut Badawczy, Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Kadry Kierowniczej 

Oświaty, Centrum Pomocy Społecznej Warszawa Śródmieście, Uniwersytetem Warszawskim, 

Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Mławie, Zespołem Ośrodków Wsparcia w Mławie, 

Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Mławie, Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną, Powiatowym Urzędem Pracy w Mławie.  

Studia podyplomowe są dodatkową działalnością Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli prowadzone ze względu na potrzeby. Kierunki są otwierane na podstawie zgłoszeń, 

potrzeb i zmian działań Ministerstwa Edukacji Narodowej. W ciągu roku jest około 200 

nauczycieli, który korzystają z tego wsparcia.   

W roku 2025/2026 w Ośrodku jest zatrudnionych 5 osób na etatach i ⅟4 etatu głównej księgowej 

(1 dyrektor + 2 ⅟4 administracja, 2 pr. obsługi), 14 doradców metodycznych (różne przedmioty).  

Ilość uczestników w grantach MKO od roku 2001 to 8 719 osób. Ilość uczestników na 

szkoleniach – 67 007. Ilość uczestników na szkoleniach od roku 2021 to prawie 5 000 osób 

rocznie. Zasadniczym miernikiem działalności Powiatowego Ośrodka Nauczycieli w Mławie 

jest udział nauczycieli w proponowanych przez Ośrodek formach kształcenia. Biorą oni udział 

w różnych formach doskonalenia i doradztwa metodycznego. Liczba nauczycieli szkół 

ponadpodstawowych i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Mławski w latach 

2022-2025, czyli z SOSW, ZS nr 1, ZS nr 2, ZS nr 3, ZS nr 4, I LO, PP-P, Bursa Szkolna – 

razem w latach 2022/2023 – 491 nauczycieli, w latach 2023/2024 – 353 nauczycieli, w latach 

2024/2025 – 528 nauczycieli. Udział nauczycieli z poszczególnych gmin w latach 2022-2023 

– 4 872, w latach 2023/2024 – 4 883, w latach 2024/2025 – 4 887.  

 

Pan Jerzy Nowakowski – Przewodniczący Komisji 

Zwrócił uwagę, że nie wszyscy nauczyciele są z gmin powiatu mławskiego.  

 

Pani Jolanta Bem – Dyrektor PODN w Mławie 

Wyjaśniła, że są to gminy z którymi są podpisane porozumienia. Są to głównie: Gmina Mława, 

Starostwo Powiatowe, Gmina Lipowiec Kościelny, Gmina Szydłowo, Gmina Wieczfnia 

Kościelna, Gmina Dzierzgowo, Gmina Lubowidz, inne gminy. Dzięki porozumieniu gminy 

mają całą ofertę PODN bezpłatną.  

Dużym zainteresowaniem cieszą się organizowane cyklicznie konkursy, adresowane do 

uczniów szkół województwa mazowieckiego. Były to: Młody Matematyk, Od pracy w zespole 
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do projektu, Sprawdź czy jesteś kreatywny? Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego, A czy znasz 

Ty, bracie młody…? Cudze chwalicie, swego nie znacie, Bezpieczni w sieci, Konkurs literacko-

graficzny „Lekturowe memy”, konkurs plastyczny „Moje malowanie”, konkurs ortograficzny 

„Z ortografią za Pan brat”. Były również inne konkursy, np. konkurs historyczno-geograficzny 

„Dziedzictwo kulturowe Ziemi Zawkrzeńskiej”, konkurs ortograficzny „Twardy orzech do 

zgryzienia”, konkurs literowania w języku angielskim „Spelling bee”.  

Każdego roku w lipcu opracowywany jest Informator form doskonalenia „Puls szkoły” 

zawierający aktualne propozycje szkoleń, konkursów i sieci współpracy na dany rok szkolny. 

Jest on przesyłany do szkół w formie elektronicznej oraz pocztą tradycyjną, jak również 

dystrybuowany bezpośrednio na szkoleniach. Od 2011 r. do katalogu publikacji włączono 

opracowanie i wydawanie biuletynów metodycznych. Zawierają one wartościowe artykuły i 

opracowania przygotowane przez doradców metodycznych, którzy dzielą się swoją wiedzą i 

doświadczeniem ze środowiskiem oświatowym. Umożliwiamy także publikację materiałów dla 

nauczycieli ubiegających się o kolejne stopnie awansu zawodowego. Wydawane są również co 

miesiąc harmonogramy, które są aktualizowane różne szkolenia.  

W ostatnim czasie zdarzają się sytuacje, gdzie przesyłane są prace egzaminacyjne uczniów, 

którzy się odwołali i nie zgadzali z otrzymaną oceną, do doradcy w danym przedmiocie z 

innych Ośrodków, gdzie sprawdzane jest czy praca została dobrze oceniona.  

W miarę posiadanych środków finansowych, wyposażenie dydaktyczne jest uzupełniane na 

bieżąco, jak również i potrzebne remonty. Każdego roku wykonuje się przegląd roczny stanu 

technicznego budynku; modernizację automatyki pogodowej w kotłowni; przegląd i 

konserwację pieca gazowego; przegląd i konserwację gaśnic; przegląd kominów. W 2001 – 

modernizacja technologii kotłowni; w 2008 – termomodernizacja budynku (wymiana okien, 

elewacja zewnętrzna, pokrycie dachu); 2009 – modernizacja instalacji elektrycznej; 2013-2025 

– remonty sal wykładowych, sekretariatu, łazienek, klatki schodowej, ogrodzenia, parkingu, 

pomieszczeń gospodarczych. Na te zadania wydano ok. 150 000 zł. Były to środki 

wypracowane przez dyrektora i kadrę placówki.  

W 2017 roku otrzymano pierwszą akredytację, w 2020 roku były zmiany dotyczące akredytacji 

i od tego czasu, jeżeli dany Ośrodek nie uzyskał akredytacji to już nie istnieje. Ostatnią 

akredytację Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Mławie otrzymał w 2025 roku 

(na 5 lat).  

 

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji 

Pogratulował Pani Dyrektor bardzo dobrze prowadzonej działalności jednostki, życzył 

dalszych sukcesów, oby placówka dalej rozwijała się.  

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta  

Podkreślił, że możliwość korzystania przez nauczycieli i dyrektorów szkół z szerokiej bazy 

szkoleń, zasobów PODN w Mławie jest bardzo pomocna.  

 

Pan Michał Nowakowski – Członek Komisji 

Dodał, że przez kilka lat współpracował z PODN w Mławie jako doradca metodyczny i 

atmosfera, która panuje w Ośrodku jest bardzo życzliwa. Każda potrzeba zgłaszana przez 

szkoły jest niezwłocznie rozpatrywana i realizowana przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli, co świadczy o jego wysokiej sprawności organizacyjnej oraz elastyczności w 

reagowaniu na bieżące wymagania środowiska oświatowego. 
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Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji 

Zapytał z czego wynika zapotrzebowanie w bieżącym roku na 16 doradców metodycznych 

przez PODN w Mławie? Czy jest możliwość w ciągu roku szkolnego pozyskać doradców? 

  

Pani Jolanta Bem – Dyrektor PODN w Mławie 

Odpowiedziała, że zapotrzebowanie to wynika z tego, że niektórzy doradcy rezygnują z tej 

funkcji z różnych przyczyn. W ostatnim czasie był prowadzony nabór na doradców 

metodycznych, natomiast do PODN w Mławie nie zgłoszono się, gdyż w przeliczeniu na liczbę 

nauczycieli przedstawiono, iż w PODN w Mławie jest za dużo etatów doradców metodycznych 

na dwa powiaty (mławski i żuromiński). Spotkanie robocze i rozmowy na ten temat, jak i 

uregulowania kwestii finansowych będą prowadzone na początku stycznia 2026 roku.  

 

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji 

Zapytał, czy etaty doradców metodycznych finansowane są ze środków finansowych od 

Wojewody? 

 

Pani Jolanta Bem – Dyrektor PODN w Mławie 

Odpowiedziała, że tak.  

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Dodała, że w sytuacji, gdy dany doradca metodyczny zrezygnuje w ciągu roku szkolnego to 

środki od Wojewody należy zwrócić. Nauczyciel, który pracuje w szkole łącznie z etatem 

doradztwa zawodowego nie może przekroczyć 1,5 etatu.  

 

Punkt 6 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025. 

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Poinformowała, że obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji 

zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny wynika z art.11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 poz. 1043 ze zm.). W roku szkolnym 2024/2025 

Powiat Mławski był organem prowadzącym dla 9 oświatowych jednostek organizacyjnych. 

Subwencja oświatowa na poprzedni rok szkolny otrzymana została dla uczniów bez młodzieży 

z Ukrainy. Dla młodzieży z Ukrainy były dodatkowe środki finansowe z Funduszu Pomocy. 

Od następnego roku finansowego (2026) młodzież z Ukrainy będzie łącznie z pozostałymi 

uczniami. Finanse będą uwzględnione w kwocie potrzeb oświatowych. W ubiegłym roku 

szkolnym – bez uczniów z Ukrainy było 2 452 uczniów w 101 oddziałach, natomiast z 

młodzieżą z Ukrainy - 2 545. Liczba oddziałów zmieniła się w stosunku do roku poprzedniego 

o 10 oddziałów. Liczba uczniów również zmniejszyła się z uwagi na to, iż było mniej 

absolwentów klas ósmych szkół podstawowych i więcej absolwentów szkół 

ponadpodstawowych odeszło. Razem z wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka liczba 

uczniów z Ukrainy wynosiła 105, natomiast w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych 

przez Powiat Mławski, bez Ośrodka Szkolno-Wychowawczego wynosiła 76. W roku szkolnym 

2024/2025 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mławie ogółem przeprowadziła 3 065 

badań diagnostycznych w porównaniu z rokiem wcześniejszym – więcej o 121 (4%). Wzrosła 

liczba różnych opinii, czy orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego. Poradnia realizowała 

również zajęcia indywidualne, zbiorowe, grupowe na terenie Poradni, jak również w szkołach. 

Ponadto udzielała też konsultacji dla rodziców uczniów – 196 konsultacji. W minionym roku 
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szkolnym odbyło się 12 praktyk studenckich w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Mławie. Pracownicy pedagogiczni Poradni aktywnie wzbogacają swój warsztat pracy i 

pogłębiają wiedzę na specjalistycznych szkoleniach. Są to m. in.: „Apteczka pierwszej 

pomocy”, „Praktyczne stosowanie przepisów ustawy i przeciwdziałanie przemocy domowej”, 

„Hejt stop”, „Dyplomowany po nowemu’, „Mioterapia w logopedii”, „Terapia połykania”, 

„Terapia Skoncentrowana na Rozwiązaniu”, „Trening Umiejętności Społecznych” i inne 

stosownie do potrzeb.  

Bursa Szkolna dysponuje 140 miejscami noclegowymi. W ubiegłym roku szkolnym w Bursie 

mieszkało 33 wychowanków, którymi byli uczniowie mławskich szkół ponadpodstawowych. 

Bursa Szkolna realizuje swój program wychowawczo-profilaktyczny, który też realizują 

wychowawcy z poszczególnymi grupami wychowawczymi.  

W roku szkolnym 2024/2025 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Mławski 

zawartych było 336 umów z nauczycielami, którzy zatrudnieni byli na 304,31 etatach. 

Nauczyciele dyplomowani stanowią grupę 222,31 (73,1%), mianowani – 45,09 (14,8%), 

początkujący –  36,91 (12,1%). W ubiegłym roku szkolnym 15 nauczycieli uzyskało wyższy 

stopień awansu zawodowego (11 nauczycieli stopień mianowany).  

Było 15 doradców metodycznych zatrudnionych w PODN w Mławie. Doradztwo metodyczne 

finansowane jest z budżetu Wojewody. Środki na organizację doradztwa metodycznego na rok 

2024 powiat otrzymał w wysokości 828 505,87 zł na 15 doradców, z którymi zostały zawarte 

umowy. Kwota wykorzystana – 808 557,72 zł. Od wynagrodzeń 1% jest odpisywany na 

doskonalenie nauczycieli. Z tego 1% - 0,8% zostaje w szkole, a 0,2% jest do dyspozycji 

Wojewody na zatrudnianie doradców w Ośrodkach Doradztwa Nauczycieli.    

Na podstawie regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze 

specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze 

przyznano nagrody Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej: 7 nauczycielom oraz 3 

dyrektorom szkół i placówek oświatowych.  

Szkoły i placówki oświatowe zapewniają bezpieczeństwo dla dzieci i młodzieży, realizując 

różne programy profilaktyczne.   

Każda placówka zgodnie ze swoimi potrzebami i możliwościami przeprowadza różne remonty 

i inwestycje. Szkoły co roku doposażają się w sprzęt informatyczny, dzięki realizacji różnych 

programów unijnych, rządowych, które dają możliwości na doposażenie wraz ze sprzętem. 

Tego typu sprzęt należy wymieniać co około 2-3 lata. 

W jednostkach prowadzone są różnego typu zajęcia dodatkowe, wyrównawcze, wspomagające 

w zależności od potrzeb dotyczących uczniów uczących się w danej placówce. Jednostki 

współpracują np. z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Zespołem Ośrodków Wsparcia, 

Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Komendą Powiatową Policji, Strażą Pożarną, 

Domem Seniora.  

Szkoły realizują wiele programów, np. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa przez 

Technikum nr 1, Technikum nr 3, Branżową Szkołę I Stopnia nr 2, Szkołę Podstawową 

Specjalną. Program „Wirtualna strzelnica” w ZS nr 1 w Mławie. Program „Podróże z klasą” 

realizowane przez Technikum nr 1, ZS nr 3 w Mławie. Druga tura Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa realizowana była w Technikum nr 2, nr 4, I Liceum, III Liceum. Kwota 

dotacji na wspomniane programy wynosiła 403 000,00 zł, natomiast wykorzystano 348 884,40 

zł dotacji. Realizowany był również „Laptop dla nauczyciela”, gdzie 182 nauczycieli 

otrzymano bony o wartości 455 000 zł. Ze źródeł unijnych najczęściej był realizowany program 

Erasmus+ głównie dla szkół zawodowych pn. „Gotowi do pracy! Rozwój szkolnictwa 

zawodowego w powiecie mławskim”. Projekt ten realizowało Technikum nr 1, nr 2, nr 3 i nr 

4. Wartość tego projektu to 2 474 235,35 zł. Kolejny projekt to „Innowacyjne liceum z pasją. 

Wsparcie uczniów i nauczycieli II Liceum Ogólnokształcącego w Mławie”. Okres realizacji 



7 
 

tego projektu kończy się 31.12.2026 roku. Wartość projektu wynosi 444 585,85 zł. W 

Programie „Zawodowe Mazowsze Przyszłości – innowacyjne kształcenie zawodowe” biorą 

udział Technikum nr 1, nr 2 i nr 3. Łączna wartość projektu to 2 717 226,80 zł. Projekty 

realizowane są głównie w Technikach, II Liceum, gdyż istotne jest wsparcie w zakresie 

nauczania, aby podnieść wyniki egzaminów. Nowym projektem, na który została już podpisana 

umowa to „Mazowiecka szkoła przyszłości” w I i II Liceum Ogólnokształcącym.  

Łączna wartość programów i projektów stanowi wartość 9 484 309,07 zł oraz 455 000 zł, bony 

na laptopy. Całkowita kwota wynosi zatem 9 939 309,07 zł.  

 

Pan Maciej Jakubowski – Członek Komisji dołączył do posiedzenia Komisji. 

 

Nauczań indywidualnych w minionym roku szkolnym łącznie z Ośrodkiem Szkolno-

Wychowawczym i zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi było 46 (bez Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego – 34).  

W roku szkolnym 2024/2025 było 538 absolwentów (198 w Liceach, w Technikach – 230, w 

Branżowej Szkole -110), a rok wcześniej – 543.  

Orzeczenia w szkołach ponadpodstawowych bez OSW oraz bez wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka to liczba 57. Łącznie z OSW – 237 uczniów z orzeczeniami. Opinie posiadają 

dzieci, które są na wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka – 185. Razem orzeczenia i opinie 

– 422. Forma wczesnego wspomagania rozwoju dziecka cieszy się bardzo dużą popularnością. 

Im wcześniej dziecko zostanie wspomagane, tym większe szanse na uzyskanie coraz lepszych 

efektów.   

W minionym roku szkolnym było razem stypendiów i nagród za osiągnięcia uczniów – 104 (15 

stypendiów w ramach Mazowieckiego Programu Stypendialnego dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych, 7 stypendiów Prezesa Rady Ministrów, 5 nagród Starosty, nagrody Dyrektora w 

ramach budżetu – 77).  

Wszystkie działania podejmowane przez szkoły nakierowane na kształcenie uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach wynikają z zaleceń w orzeczeniach czy 

opiniach.   

W maju 82,7% zdało egzamin maturalny (89,58% - LO, 75,51% - Technikum). Matura w skali 

kraju – 80%, LO – 86%, Technikum – 70%, w woj. mazowieckim – 92%, LO – 85%, 

Technikum – 71%.  Po sesji poprawkowej wynik wzrósł do 91,6% ogółem (LO – 91,4%, 

Technikum – 91,8%). W skali kraju – 86,1, LO – 90,4%, Technikum – 79,5%, w woj. 

mazowieckim OKE Warszawa – 87,5%, LO – 90,2%, Technikum – 80,3%.  

Egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodzie odbywają się w 2 sesjach: I (styczeń-luty), 

sesja II (maj-lipiec). Po sesji I wynik wyniósł 77,1%, natomiast po sesji II – 82,8%.   

Powiat Mławski realizuje zadanie dotyczące szkolnictwa zawodowego. W roku szkolnym 

2024/2025 zostały zawarte porozumienia z innymi powiatami w sprawie powierzenia zadań z 

zakresu oświaty polegających na prowadzeniu zajęć teoretycznych przedmiotów zawodowych 

w formie kursów dla uczniów klas wielozawodowych Branżowej Szkoły I Stopnia. Młodzież 

ma status pracownika młodocianego. Przedmioty ogólnokształcące realizuje w szkole 

stacjonarnie, natomiast przedmioty praktyczne u pracodawców, z którymi każdy uczeń ma 

podpisaną umowę. Plany kursów przygotowywane są na rok budżetowy. Kursy trwają cztery 

tygodnie. Porozumienia powierzenia zadań (przedmioty teoretyczne) zostały zawarte z 

powiatami: żuromińskim, gostynińskim, płońskim i szydłowieckim. Kwota odpłatności za 1 

ucznia dla województwa mazowieckiego jest ustalana przez Centrum Kształcenia Zawodowego 

w Gostyninie. W roku szkolnym 2024/2025 koszt kształcenia jednego ucznia wynosił 800 zł, 

natomiast zgodnie z porozumieniem z powiatem szydłowieckim – 600 zł.  
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W roku 2024 bieżące wydatki zrealizowane na oświatę ogółem stanowiły kwotę –69 272 341,18 

zł. Na szkoły i placówki, których organem prowadzącym jest Powiat Mławski – 61 221 763,05 

zł. Na szkoły prowadzone przez inny organ, niż Powiat Mławski –8 050 578,13 zł. Wydatki 

zostały sfinansowane z następujących źródeł: - części oświatowej subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego – 59 300 377,00 zł; - dotacji  celowych – 2 799 178,14 zł; 

- dochodów własnych zrealizowane przez szkoły i placówki oświatowe – 1 192 702,13 zł; - 

dochodów własnych powiatu – 4 662 245,38 zł; - środki na Ukrainę – 1 317 838,53 zł.  

W strukturach 9 jednostek oświatowych funkcjonuje: 13 szkół, 1 przedszkole, 1 zespół 

rewalidacyjno-wychowawczy, 1 internat, 1 bursa, 1 poradnia i 1 ośrodek doskonalenia 

nauczycieli – razem 19. Ponadto Powiat Mławski jako organ dotujący udziela dotacji dla 9 

szkół prowadzonych przez inny organ, niż jednostka samorządu terytorialnego.  

 

Pani Krystyna Zając – Członek Komisji 

Zapytała, czy w roku poprzednim i bieżącym dużo nauczycieli odeszło na emeryturę? 

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Odpowiedziała, że od września bieżącego roku nikt nie odszedł na emeryturę. W poprzednim 

roku szkolnym w jego trakcie odeszło około 3 nauczycieli na emeryturę. Dostrzegany jest brak 

nauczycieli informatyków, prowadzących informatykę na poziomie rozszerzonym. Zaczyna 

brakować fizyków po pięcioletniej fizyce oraz chemików, nauczycieli przedmiotów 

zawodowych - technika elektryka.  

 

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji 

Powiedział, że orzeczenia o autyzmie z zespołem Aspergera skutkują dosyć dużymi kwotami 

finansowymi. Czy jest znana liczba orzeczeń o autyzmie w Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym?  

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Powiedziała, że nie ma takiej wiedzy. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna wydaje 

orzeczenia na cały powiat mławski.  

 

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji 

Powiedział, że w Powiecie Mławskim jeden nauczyciel współorganizujący jest dedykowany 

nie tylko do jednego ucznia, lecz do kilku. 

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Zaznaczyła, że według przepisów prawa oświatowego nie jest powiedziane, że nauczyciel 

współorganizujący ma jednego ucznia. Jeżeli w danym oddziale jest dwóch, czy trzech uczniów 

to jest do nich jeden nauczyciel współorganizujący. Przyjęta została zasada około 5 godzin na 

ucznia, natomiast zależy to przede wszystkim od sposobu funkcjonowania danego dziecka w 

zespole klasowym.   

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta  

Dodał, że skala działania placówek oświatowych jest bardzo obszerna. Wszystkie 

przedstawione informacje odnośnie realizacji zadań oświatowych oddaje tylko część ogromu 

pracy, zadań.  
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Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji 

Zapytał, czy środki finansowe dla Ukrainy są do wydatkowania do 2027 roku? 

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Odpowiedziała, że środki na Ukrainę są do końca 2025 roku i należy je do końca tego roku 

wydać. Część środków zostanie zwrócona np. z racji tego, że liczba godzin języka polskiego 

co roku była zmniejsza (było 6, potem 4, a aktualnie 2). W sytuacji, gdy dzieci z Ukrainy nie 

uczęszczały na zajęcia języka polskiego to środki finansowe na ten cel należy zwrócić. Z 

powodów błędów w Systemie Informacji Oświatowej też należy odpowiednio rozliczyć środki 

– np. dziecko z Ukrainy zrezygnowało ze szkoły, a dopiero po dwóch miesiącach zostało w tej 

informacji zamknięte. System ten nalicza każdy dzień.  

 

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji 

Zapytał, ile środków na Ukrainę zostało do wydatkowania? 

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Odpowiedziała, że z kwoty niespełna 5 083 000 zł wykorzystano ponad 4 000 000 zł. 

 

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji 

Zapytał, czy wyniki egzaminów zawodowych w ZS nr 1 w Mławie od lat znajdują się na 

podobnym poziomie? Wynik ten jest niższy, niż w pozostałych szkołach. 

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Odpowiedziała, że zależeć to może od przedmiotów, które są realizowane na danym kierunku, 

np. technik elektryk, technik budownictwa, gdzie fizyka i matematyka mogą sprawiać uczniom 

problemy. Stopień trudności egzaminu jest dość wysoki. Aby zdać egzamin maturalny 

wystarczy mieć 30% punktacji, natomiast egzamin zawodowy składa się z dwóch części: części 

pisemnej – teoretycznej, gdzie uczeń musi zdobyć minimum 50% punktów oraz części 

praktycznej, gdzie należy zdobyć minimum 75% punktów. W ciągu trzech lat od ukończenia 

szkoły może przystąpić do egzaminów zawodowych.  

 

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji 
Zwrócił uwagę, że orzeczenia autyzmu z zespołem Aspergera, które posiadają uczniowie w 

Branżowej Szkole (7 uczniów), w Technikum (3 uczniów) mogą również wpływać na wyniki 

egzaminów zawodowych.  
Wspomniał, że prawie 10 mln złotych placówki pozyskały z różnych projektów, co nie jest 

mała kwotą.  
 

Punkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej w szkołach i placówkach 

oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Mławski. 

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Poinformowała, że zgodnie z art. 71 ust. 1 Karty Nauczyciela organ prowadzący jest 

zobowiązany do wyodrębnienia i przeznaczenia corocznie w budżecie odpowiednich środków 

finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z tej 
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pomocy (zarówno nauczycieli czynnych, jak i będących emerytami poszczególnych placówek 

oświatowych). Zmiana regulaminu ma na celu dostosowanie tego regulaminu do obecnego 

stanu prawnego w tym zakresie. Do tej pory zadanie było wyodrębnione przez Powiat, 

natomiast przekazywane było do każdej jednostki, każdej szkoły. Teraz nauczyciele będą mogli 

składać wnioski o tę pomoc w Powiecie. Omawiana uchwała Rady Powiatu Mławskiego 

wejdzie w życie od 1 stycznia 2026 roku. Do projektu uchwały został zamieszczony wniosek o 

przyznanie pomocy oraz klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych.  

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta  

Dodał, że projekt uchwały był konsultowany ze wszystkimi związkami zawodowymi (na 

terenie powiatu mławskiego jest ich 4). Wszystkie opinie były pozytywne.  

 

Komisja jednogłośnie (5 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Mławski. 

 

 

Punkt 8 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pytań i wniosków nie zgłoszono. 

 

Punkt 9 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji 

Zamknął siedemnaste posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, podziękował 

członkom Komisji i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

         Przewodniczący Komisji 

 

             Jerzy Nowakowski 

 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

12.11.2025 r. 

 


